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Kommunal børneulykkesforsikring: stor forskel på udløbsdato 
 
Kommunernes kollektive børneulykkesforsikringer er blevet ulovlige, men 
der er stor forskel på, hvornår forsikringerne udløber. Tryg gør 
udløbsdatoerne tilgængelige. 
 
Når kommunernes kollektive børneulykkesforsikringer udløber om kort tid, vil mange børn stå 
uden dækning, hvis de kommer til skade og har brug for behandling. Og det kan betyde store 
økonomiske byrder for familien. 
 
Derfor bør forældre landet over vurdere behovet for en privat børneulykkesforsikring, når den 
kommunale forsikring ophører. Men det viser sig, at der er stor forskel på udløbsdatoen. 
 
- Vi har ringet rundt til alle landets kommuner og spurgt dem, hvornår deres 
børneulykkesforsikring udløber, og hvordan de gør forældrene opmærksomme på 
ændringerne, og vi har fået meget forskellige svar, siger Lisbeth Kristensen, produuktchef i 
Tryg. 
 
- I nogle kommuner er børnene allerede nu uden kollektiv forsikring. Andre kommuner har 
forsikringer, der udløber 1. december i år eller ved årsskiftet, og nogle stopper først i i løbet af 
2012, siger Lisbeth Kristensen. 
 
Rundringningen viser også, at der er stor forskel på, hvordan kommunerne informerer 
forældrene om forandringerne. Nogle kommuner lader institutionerne underrette forældrene. 
Andre steder sender kommunen breve til de berørte familier, og nogle kommuner har endnu 
ikke taget stilling til formidlingen. 
 
Klar besked 
Tryg har samlet oplysningerne om alle landets kommuners børneulykkesforsikringer for at give 
klar besked her og nu om de lokale forhold. 
 
- Interesserede forældre skal blot indtaste deres postnummer, så ved de med det samme, om 
deres barn er kollektivt dækket af kommunen på nuværende tidspunkt, og hvornår dækningen 
udløber. Så kan den enkelte forælder bedre vurdere behovet for en privat ulykkesforsikring til 
familiens børn, forklarer Lisbeth Kristensen. 
 
Oversigten er tilgængelig fra i dag på  www.tryg.dk/tjekdinkommune. 
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